
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di marzo nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO MACCHINA FOTOCOPIATRICE DA
UTILIZZARE PRESSO GLI UFFICI AMMINISTRATIVI - DITTA
OFFICE AUTOMATION -IMPEGNO DI SPESA PER CANONE
LOCAZIONE 2020 ED ECCEDENZE - CIG: ZC32C71367

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 14-03-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 38      del     14-03-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 14-03-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RICHIAMATA la Determinazione n. 19/2016 con la quale si procedeva ad affidare il
servizio di noleggio fotocopiatrici ad uso degli uffici amministrativi per il quinquennio
2016/2020, al prezzo complessivo di euro 4.500 più iva, per un totale di euro 5.490 (iva
inclusa), pari ad un importo annuale di euro 900,00 più iva, corrispondenti ad euro
1.098 iva inclusa e ad euro 75,00 mensili più iva, corrispondenti ad euro 91,50 iva
inclusa;

RITENUTO dunque opportuno procedere anche per l’anno 2020 ad impegnare la spesa
relativa allo svolgimento del servizio di noleggio fotocopiatrici ad uso degli uffici
amministrativi all’operatore economico individuato, ovvero alla Ditta OFFICE
AUTOMATION S.r.l. di Monte San Giusto (Mc);

RITENUTO altresì opportuno procedere ad impegnare la spesa dovuta per eventuali
eccedenze di stampa, al prezzo pattuito con la ditta affidataria in sede di affidamento del
servizio, pari ad euro € 0,005, per copie in bianco e nero ed euro 0,05 per copie a colori;

ACQUISITO per la corrente annualità  il CIG n. ZC32C71367, per il servizio in
questione;

RITENUTO necessario procedere ad impegnare la spesa necessaria di € 1.098,00 sul
competente capitolo di bilancio n. 94/2 “Prestazione di servizi per uffici comunali
(stampante ecc..)”, nonché l’ulteriore spesa forfetaria di euro 902,00 per eventuali
eccedenze;

ESPRESSO il proprio parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 ed apposto il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, che
attesta la presenza di stanziamenti sufficienti nel competente capitolo di bilancio;

DATO ATTO che il presente appalto non prevede rischi interferenziali e pertanto non è
stato redatto  il DUVRI;

DATO ATTO inoltre che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 2011;

VISTO IL d.lgs. n. 50/2016;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI RENDERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 14-03-2020  Pag:3/4

DI CONFERMARE, in attuazione di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. n.
267/2000, le seguenti clausole essenziali del contratto concluso con la Ditta “OFFICE
AUTOMATION” S.r.l. di Monte san Giusto (MC), con ordine diretto di acquisto sul
MEPA:

Condizione: canone mensile € 75,00, costo copie eccedenze bianco/nero: €-
0,005, colori: € 0,05;
Luogo di svolgimento: uffici comunali;-
Durata: cinque anni;-
Corrispettivo annuo: €4.500,00, Iva compresa;-
Termini di pagamento: 30 gg bonifico bancario;-

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nel bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2020, la somma di euro 1.098,00, iva inclusa, quale
canone di locazione per il servizio di noleggio macchine fotocopiatrici per l’anno 2020
e l’ulteriore somma di euro 902,00, iva inclusa, per eventuali eccedenze, per
complessivi euro 2.000 (iva inclusa), al CAP. 94/2, IMP. 90/2020, in favore della ditta
affidataria;

DI DISPORRE con successivo atto la liquidazione di quanto dovuto per effetto del
presente provvedimento secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità;

DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del TUEL e di
attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del D.lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che il CIG relativo alla presente fornitura acquisito in sede di
affidamento è Z9F19AE649;

DI DARE ATTO che per l’eccedenza di euro 902,00 iva inclusa (euro 740,00 iva
esclusa) è stato acquisito il seguente CIG: ZC32C71367;

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento in favore della Ditta suddetta a
seguito di presentazione di regolare fattura;

DI TRASMETTERE la presente Determinazione all’ufficio Segreteria per la
pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale.

DI ATTESTARE, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 20-03-2020 al 04-04-2020
lì, 20-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    90 del 14-03-2020 di euro       2.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.38 del 14-03-2020  Pag:4/4


